MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2016

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para fornecimento de

combustíveis automotivos –  gasolina comum, álcool (etanol) e óleo diesel,

nas quantidades anuais estimadas de 50.000, 15.000 e 20.000 litros,

respectivamente, para atender às necessidades das unidades da PGJM no

Distrito Federal e nos seguintes Estados:  Amazonas/AM, Bahia/BA,

Ceará/CE, Mato Grosso do Sul/MS, Minas Gerais/MG, Pará/PA, Paraná/PR,

Pernambuco/PE, Rio de Janeiro/RJ, Rio Grande do Sul/RS e São Paulo/SP,

por meio de sistema de gerenciamento eletrônico, para veículos oficiais da

CONTRATANTE, em sua Sede e Procuradorias nos Estados .

O referido sistema consiste em gerenciamento informatizado

dos veículos do Ministério Público Militar,  compreendendo a implantação e

gestão de um sistema tecnológico específico com metodologia de

cadastramento dos veículos,  condutores,  fiscalizadores,  cont role e logística,

possibilitando o abastecimento de combustíveis dos veículos e a

fiscalização financeira e operacional do processo, em caráter contínu o,

conforme especificações do  Edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/11/2016, às 14:00 hs  ou, caso não

haja expediente nesta data, no primeiro dia útil subsequente.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será

observado o horário de Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: E-mail: dg.cpl@mpm.mp.br

ou FAX (61) 3255-7464  ou pessoalmente na sede do pregoeiro.

RESPOSTA DE CONSULTAS: Exclusivamente pelo endereço

eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ .

Brasília, 21 de outubro de 2016

 Carlos Alberto de Sousa Lima

Coordenador de Licitações

mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/